

## Bokslutskommuniké 2022 - Enviologic AB (publ.)

### Periodens resultat i korthet

- Nettoomsättning för perioden uppgick till 38 295 tkr (37 640 tkr)
- Nettoomsättning för fjärde kvartalet uppgick till 9 514 tkr (14 020 tkr)
- Resultat före skatt för perioden uppgick till -1 687 tkr (-1 340 tkr)
- Resultat före skatt för fjärde kvartalet uppgick till 410 tkr (-480 tkr)
- Eget kapital 31 december 2022 uppgick till 17 284 tkr (18 971 tkr), varav Aktiekapital 1 293 tkr (1 293 tkr)
- Eget kapital per aktie uppgick till 1,75 (1,92 kr)
- Likvida medel, 31 december 2022, 2 693 (7 058 tkr)
- Periodens rörelseresultat per aktie uppgick till -0,17 kr (-0,07 kr), resultat efter skatt per aktie uppgick till -0,17 kr (-0,12 kr)
- Fjärde kvartalets rörelseresultat per aktie uppgick till 0,04 kr (-0,01 kr), resultat efter skatt per aktie uppgick till 0,01 kr (-0,05 kr)

### Orderläge

- Periodens orderingång uppgår till 128 (129) robotar och 113 (115) robotar har levererats.
- Fjärde kvartalets orderingång var 39 (53) robotar och 25 (42) robotar har levererats

## Kommentarer från VD

Ett spännande och utmanande år har kommit till ända och ett nytt, mest troligt, lika spännande och utmanande år har just inletts. Det sedan tidigare stora intresset och behov av automatiserad högtryckstvätt inom djurhållning är fortsatt på uppåtgående, vilket vi får bekräftat ifrån såväl grisuppfödare som befintliga och potentiellt nya distributörer. Den fortsatt mest betydelsefulla anledningen till att vilja äga en tvättrobot är svårigheten att finna arbetskraft som är villig att utföra det tunga arbete det innebär att tvätta djurstallar. Detta förefaller inte vara en övergående utmaning utan snarare tvärtom. Vi för flertalet intressanta dialoger med potentiella distributörer på ett antal nya marknader som bör resultera i nya samarbeten i en närtid och som förhoppningsvis kommer bidra till vår fortsatta tillväxt.

Trots ansträngda ekonomiska förutsättningar för Europas grisbönder, som konsekvens av ökade kostnader för insatsvaror, ökade försäljningen tydligt under årets tre första kvartal jämfört med 2021. Fjärde kvartalet, som normalt är det starkaste kvartalet försäljningsmässigt, inleddes dock med en svag orderingång i oktober och november. December bjöd glädjande nog på företagets historiskt näst starkaste orderingång en enskild månad och därmed ser orderstocken bra ut när vi går in i 2023, vilket borgar för en intäktsmässigt bra start på året.

Den globala komponentbristen har försvårat för många tillverkare och så också för oss. Det har som konsekvens av detta delvis varit utmanande att säkerställa tillgång till vissa delar som är centrala för tvättroboten, vilket stört vår försäljning. Det är nog rimligt att anta att vi även under detta år kommer kunna se störningar i dessa leveranskedjor.

Föregående år erfor vi kostnadsökningar för materialinköp men även omkostnader i stort, vilket har påverkat lönsamheten. Under det fjärde kvartalet redovisas ett positivt resultat men för helåret som helhet en förlust. Vi arbetar kontinuerligt med lönsamhetsstärkande åtgärder såsom att konkurrensutsätta och pridförhandla med våra leverantörer samt aktivt se över möjligheter till kostnadseffektiv produktion. Det har gett en dämpande effekt på ökningen av tillverkningskostnader och kommer ge ytterligare effekt framöver. Med syfte att minska kostnader och öka lönsamhet kommer dessutom en viss neddragning av personalstyrkan att genomföras.

Vi har genomfört prishöjningar för att i största möjliga mån ta ut kostnadsökningarna gentemot våra kunder. Dessa prisökningar har i vissa delar slagit igenom men kommer primärt ge effekt under början på detta år. Med dessa åtgärder sammantaget är ambitionen att såväl bruttomarginalen som lönsamhet i stort ska stärkas.

Vi börjar nu närma oss de sista stegen i utvecklingen av Go Cleaner, vår tvättrobot avsedd för kycklingstallar, och ser mycket fram emot att under andra halvan av året leverera de första tvättrobotarna till förväntansfulla kunder som efterfrågar denna möjlighet.

På uppdrag av en stor internationell aktör inom lantbrukssektorn, genomför vi en förstudie kring att gemensamt undersöka förutsättningarna för att utveckla en tvättrobot avsedd för ett nytt segment i marknaden. Projektet bekräftar att den efterfrågan och potential vi ser i automatiserad högtryckstvätt är påtaglig i även andra segment av marknaden.

Den underliggande efterfrågan vi ser i marknaden för automatiserad högtryckstvätt av gris- och kycklingstallar, stärks genom positiva signaler från flera återförsäljare och en god försäljningsstart på året. Vi ser med tillförsikt på 2023!

**Martin Pamrin, Verkställande direktör**

### **Om Envirologic**

Envirologic är ett svenskt miljöteknikföretag som har utvecklat och patenterat ett robotsystem för kostnadseffektiv rengöring i hälsovådliga miljöer. Bolaget är en ledande global leverantör av automatiserade tvättlösningar inom bland annat grisproduktion.

Envirologic är ett publikt aktiebolag (XSAT: ENVI) med huvudkontor i Uppsala.



### **Envirologics aktie**

Envirologics aktie är listad på Spotlight Stock Market, [www.spotlightstockmarket.com](http://www.spotlightstockmarket.com), och handlas i NGM:s system Elasticia. Aktien har kortnamn ENVI B och ISIN-kod SE0005704095. Aktiens första handelsdag på Spotlight Stock Market var den 22 april 2014. Per den sista december 2022 hade bolaget 9 867 453 aktier fördelat på 736 ägare.

### **Väsentliga händelser under fjärde kvartalet**

- På uppdrag av en stor, etablerad internationell aktör är en förstudie initierad för att se på möjligheterna att tillsammans utveckla en tvättrobot avsedd för oss ett nytt segment i marknaden

### **Väsentliga händelser efter periodens utgång**

- Inget att rapportera

### **Finansiell utveckling**

Under fjärde kvartalet har bolaget aktiverat kostnader för eget arbete om 234 tkr samt för inköpta varor och tjänster till ett värde av 161 tkr. Balanserade utgifter för utvecklingsarbete av bolagets kycklingrobot, GO Cleaner uppgår totalt till 5 467 tkr.

Bolaget redovisar uppskjuten skattefordran på bolagets skattemässiga underskott från tidigare år. Per den sista december 2021 hade bolaget en uppskjuten skattefordran på 993 tkr. Under 2022 har bolaget valt att inte redovisa uppskjuten skatt avseende årets underskott.

Per sista december 2022 uppgick likvida medel till 2 693 tkr. Då merparten av orderingången i fjärde kvartalet inföll sent i kvartalet innebar det färre leveranser och intäkter fjärde kvartalet. Den relativt stora orderstocken vid årsslutet kommer dock innebära högt antal leveranser under första kvartalet 2023 och därmed ett större tillskott av likvida medel. Under fjärde kvartalet har ett räntebärande lån upptagits med 2 500 tkr. Av lånet redovisas 667 tkr som kortfristig del.

Bolaget har ställda säkerheter i form av företagsinteckningar på 2 655 tkr.

**Resultaträkningar i sammandrag**

(tkr)	Okt – Dec 2022	Okt – Dec 2021	Räkenskapsåret 2022	Räkenskapsåret 2021
<b>RÖRELSEINTÄKTER</b>				
Nettoomsättning	9 514	14 020	38 295	37 640
Aktiverat arbete för egen räkning	396	358	2 557	761
Övriga rörelseintäkter	321	92	516	97
<b>Summa rörelseintäkter</b>	<b>10 231</b>	<b>14 470</b>	<b>41 368</b>	<b>38 498</b>
<b>RÖRELSEKOSTNADER</b>				
Inköpta varor och tjänster	-4 610	-7 337	-22 182	-20 227
Övriga externa kostnader	-1 505	-2 282	-7 280	-5 983
Personalkostnader	-3 516	-4 690	-12 895	-12 195
Avskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-116	-256	-460	-742
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-9 746</b>	<b>-14 565</b>	<b>-42 816</b>	<b>-39 147</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>485</b>	<b>-95</b>	<b>-1 448</b>	<b>-649</b>
<b>FINANSIELLA POSTER</b>				
Resultat från andelar i koncernföretag	-	-340	0	-615
Finansiella intäkter och kostnader	-75	-45	-239	-75
<b>Summa finansiella poster</b>	<b>-75</b>	<b>-385</b>	<b>-239</b>	<b>-691</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>410</b>	<b>-480</b>	<b>-1 687</b>	<b>-1 340</b>
Bokslutsdispositioner	-	-	-	-
Skatt på periodens resultat	-424	-26	0	148
<b>Periodens resultat</b>	<b>-14</b>	<b>-506</b>	<b>-1 687</b>	<b>-1 192</b>
Antal aktier vid slutet av perioden	9 867 453	9 867 453	9 867 453	9 867 453
Genomsnittligt antal utestående aktier	9 867 453	9 867 453	9 867 453	9 867 453

## Balansräkningar i sammandrag

(tkr)	2022-12-31	2021-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>		
Anläggningstillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	5 467	2 947
Materiella anläggningstillgångar	1 421	671
Finansiella anläggningstillgångar	993	992
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>7 881</b>	<b>4 610</b>
Omsättningstillgångar		
Varulager	9 029	5 532
Kortfristiga fordringar	4 092	8 676
Kassa och Bank	2 693	7 058
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>15 814</b>	<b>21 266</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>23 695</b>	<b>25 876</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		
<b>Eget kapital</b>	<b>17 284</b>	<b>18 971</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	-	-
Långfristiga skulder	1 833	-
Kortfristiga skulder	4 578	6 905
<b>Summa skulder</b>	<b>6 411</b>	<b>6 905</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>23 695</b>	<b>25 876</b>
Ställda säkerheter	2 655	Inga
Ansvarsförbindelser	Inga	Inga

## Kassaflödesanalys

(tkr)	Räkenskapsår 2022	Räkenskapsår 2021
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Rörelseresultat	-1 448	-649
Justering för poster som ej ingår i kassaflödet	460	742
Avskrivningar	<u>-988</u>	<u>93</u>
Erhållen ränta	-	-
Erlagd ränta	<u>-239</u>	<u>-75</u>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapitalet</b>	<b>-1 227</b>	<b>18</b>
<b>Förändring av rörelsekapitalet</b>		
<b>Förändring av rörelsekapitalet</b>		
Förändring av varulager	-3 497	818
Förändring av rörelsefordringar	4 584	-4 342
Förändring av rörelseskulder	<u>-2 994</u>	<u>1 428</u>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-1 907</b>	<b>-2 096</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>		
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	- 2 557	-762
Investering i dotterbolag	-	-549
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	<u>-1 173</u>	<u>-73</u>
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-3 730</b>	<b>-1 384</b>
<b>Finansieringsverksamhet</b>		
Amortering av skuld	-	-
Upptagna lån	2 500	-
Nyemission	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamhet</b>	<b>2 500</b>	<b>-</b>
<b>Periodens kassaflöde</b>		
Likvida medel vid periodens ingång	7 058	10 520
<b>Förändring likvida medel</b>	<u><b>-4 364</b></u>	<u><b>-3 462</b></u>
<b>Likvida medel vid periodens utgång</b>	<b>2 693</b>	<b>7 058</b>

**Bolagets förändring i eget kapital**

(tkr)	Aktiekapital	Reservfond	Fond för utv. avg	Överkursfond	Ansamlad förlust	Summa eget kapital
<b>Ingående balans per 1 januari 2021</b>	<b>1 293</b>	<b>4 765</b>	<b>2 306</b>	<b>19 498</b>	<b>-7 699</b>	<b>20 163</b>
Avsättning till fond för utvecklingsavgifter			762		-762	-
Avskrivning aktiverade utvecklingsutgifter			-121		121	-
Årets resultat					-1 192	-1 192
<b>Utgående balans per 31 december 2021</b>	<b>1 293</b>	<b>4 765</b>	<b>2 947</b>	<b>19 498</b>	<b>-9 532</b>	<b>18 971</b>
<b>Ingående balans per 1 januari 2022</b>	<b>1 293</b>	<b>4 765</b>	<b>2 947</b>	<b>19 498</b>	<b>-9 532</b>	<b>18 971</b>
Teckning av optioner						
Emissionsutgifter						
Avsättning till fond för utvecklingsavgifter			2 557		-2 557	-
Avskrivning aktiverade utvecklingsutgifter			-37		37	-
Årets resultat					-1 687	-1 687
<b>Utgående balans per 31 december 2022</b>	<b>1 293</b>	<b>4 765</b>	<b>5 467</b>	<b>19 498</b>	<b>-13 739</b>	<b>17 284</b>

## Nyckeltal (tkr)

	Räkenskapsåret 2022	Räkenskapsåret 2021
Nettoomsättning	38 295	37 640
Bruttovinst*	16 113	17 413
Resultat före avskrivningar och finansiella poster (EBITDA)	-988	93
Resultat efter finansiella poster	-1 687	-1 340
Antalet aktier vid periodens utgång	9 867 453	9 867 453
Antal anställda, medeltal	17	15
Likvida medel	2 693	7 058

\* Avser nettoomsättning minus summa material och varor

### Granskning av räkenskaperna

Denna delårsrapport har inte granskats av bolagets revisorer. Kommunikén har upprättats i enlighet med reglerna för Spotlight Stock Market.

### Kommande rapporttillfälle

Styrelsen kommer att föreslå årsstämman att ingen utdelning lämnas för 2022. Årsredovisningen kommer att publiceras på bolagets hemsida senast 17 mars 2023. Därefter kommer årsstämma att hållas 28 april 2023 i Uppsala.

Delårsrapporter för 2023 publiceras enligt:

Första kvartalet: 19 maj  
 Andra kvartalet: 25 augusti  
 Tredje kvartalet: 17 november  
 Bokslutskommuniké 2023: 16 februari, 2024



Uppsala den 17 februari, 2023

**Martin Pamrin**

*Verkställande direktör*